
家族

43%

本人

12%
民生委員

7%

地域住民

6%

関係機関
32%

電話

82%

訪問

2%

来所

12%

その他

4%

トヨタ地域包括支援センター便り
豊南地区高齢者の総合相談窓口（豊田市の委託事業）

回
覧

R4年5月号

相談件数 相談方法

相談者 相談内容

「その他」の内訳は健康医療、配食、虐待、徘徊、
安否不明、困難事例、成年後見、生活困窮など

介護保険

関連

252

認知症

60

ひとり暮らし

登録相談

35
その他

128

0

50

100

150

200

250

介護

保険

131

予防

支援

66 介護

相談

34

日常

生活

21

ほぼ横ばい

一昨年は、コロナの影響か…

その他は
メール相談や
ホームページの
相談が微増中…

メール相談 電話相談

470 474
451

388

H29 H30 H31 R2   R3

地域住民や民生委員からも
様々な御相談を頂きます。

443



40代から60代の
相談もあります。

トヨタ地域包括支援センター
豊田市平和町１－１
（老人保健施設ジョイステイ内）

 ０５６５（２４）０６２３

ホームページには

過去の季刊誌や

豊南地区の情報満載！

一度ご覧ください トヨタ包括

年齢層 相談しよう！

いつまでも元気に！

豊南ギャラリー展示

内容：地域包括支援センターって
どんなとこ？

・活動紹介
・市の制度紹介など

期間：R4年5月10日～27日
場所：豊南交流館

１階ギャラリー

市の委託で市内２８か所ある

地域包括支援センターへ
豊南地区担当は
トヨタ地域包括支援センター
介護・福祉・保険・医療等様々な

相談を受ける総合相談窓口です。
１人で悩まず
まずご相談ください！

予告！

社会福祉士・保健師・主任ケアマネが
チームで活動！

地域住民の皆さんの健康づくりや、
社会参加のお手伝いをしています。

例えば、運動・趣味・健康・食事など、
様々な活動を紹介しています。

地域住民の皆さんの中で特技や
趣味で活躍の場を探している方は
当センターまで連絡待ってます！

７０代

130

８０代

156

90代

38

100代

2

60代以下
3040

0

120

80

160


